sumber-sumber yang kemudian, orang mengatakan Malayu letaknya di

Semenanjung Tanah Melayu.

Ekspedisi Pamalayu yang dilakukan kerajaan Singhasari berhasil menjalin

hubungan persahabatan antara Singhasari dan Melayu. Untuk mempererat

persahabatan ini pada tahun 1208 Saka atau 1286 Masehi raja Kertanegara,

mengirimkan sebuah arca Buddha Amoghapasalokeswara beserta empat belas

pengirimnya ke Malayu (Suvarnabhumi) sebagai hadiah. Keterangan mengenai

hadiah dari raja Kertanagara ini tertulis pada bagian lapik (alas) arca Amoghapasa

itu sendiri.